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Her anne baba birçok zahmete katlandıktan, dokuz 

ay boyunca heyecanla bekledikten sonra kucağına 

sağlıklı bir bebek almanın hayalini kurar. Nasıl bir 

çocuk yetiştireceklerini, ona nasıl bir hayat suna-

caklarını, büyüdüğünde nasıl bir genç kız ya da 

delikanlı olacağını hayal ederler. Ne yazık ki bazen 

çocuklarının sağlıkları ile ilgili yolunda gitmeyen bir 

şeylerin olduğunun sinyalini, haberini alırlar ve bu 

hayallere bir dur demek zorunda kaldıkları bir du-

rumla karşılaşırlar.  
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Çocuklarının bir engeli olduğunu öğrenen bir aile 

öncelikle kayıpla beraber gelen bir keder hisseder. 

Bunun içerisine şok, inkâr, öfke, suçluluk, üzüntü 

gibi duygular da dâhil edilebilirken tüm bunların 

beraberinde neden bunun kendi çocuklarının ba-

şına geldiğine dair bir sorgulama ve isyan söz ko-

nusu olabilir. Bu durumun kendi hataları ya da 

suçları olduğunu düşünebilirler. Herkes sağlıklı 

bebeklere sahipken bu aileler için engelli bir bebe-

ğe sahip olmak bir başarısızlık gibi görünebilir.   

Çevredeki diğer sağlıklı bebekleri ve onların ailele-

rini kıskanabilirler. Geleceğe dair büyük bir belir-

sizlikle birlikte öyle yoğun bir çaresizlik hissi baş 

gösterebilir ki bazen bebeklerini bırakıp kaçma 

istekleri dahi oluşabilir.Mükemmel bir bebek bek-

lerken bu bebeğin kendilerine ait olmadığına inan-

mak isteyebilirler. İnsanların tepkisinden, önyargı-

larından ve bu durumla nasıl başa çıkacaklarından 

korkabilirler.  

  Engelliliğe dair bakış açısını esnek tutabilen ve 

çocuklarının özgürleşmesine destek olan, takım 

şeklinde hareket eden ebeveynlerin bu durumla 

çok daha rahat başa çıkmaları mümkündür. 

Tıpkı diğer zor yaşamsal durumlarla karşılaşıldı-

ğında olduğu gibi ebeveynlerin bu durumu nasıl 

anlamlandırdığı, bu konu hakkında kendilerine 

yaptıkları açıklamalar çok belirleyicidir.  

  

Aile içi İlişkiler Bu Durumdan Nasıl 

Etkilenir? 

  

Engelli bir çocuğa sahip olmak ailenin diğer bi-

reyleri arasındaki ilişkiye büyük oranda etki 

edebilecek bir durumdur. Özellikle bütün enerji 

ve yatırımın engelli çocuğa yapılması riski diğer 

ilişkilerin zora girmesine ve diğer aile bireyleriy-

le ilişkilerin zorlanmasına sebep olabilir. Bu an-

lamda en çok zorlanan grupta engelli bir karde-

şe sahip ailenin diğer çocukları sayılabilir.  

 

AİLELER NE YAŞAR?                        NASIL BAŞ EDERLER? 

 

Araştırmalar, engelli bir kardeşe sahip çocuklar-

da depresif ve anksiyöz belirtiler görülme sıklı-

ğının sağlıklı kardeşleri oranlara göre daha fazla 

olduğunu göstermektedir. Bu çocukların ev 

işlerinde daha fazla aktif rol aldıkları, kardeşler 

arasında daha fazla ayrımcılık ve özellikle anne-

lerinden daha az sevgi ve ilgi gördüklerini his-

settikleri de yine bilimsel bulgular arasındadır. 

Böyle bir durumda diğer çocukların da kendile-

rini ihmal edilmiş hissetmesine sebep olmamak 

için ebeveynlerin evin ve çocukların sorumlu-

luklarını paylaşarak onlar sağlıklı çocuklarına da 

özel zamanlar ayırmaya çalışmaları yardımcı 

olacaktır.   
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